ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício GP/DL/0525/2024

Florianópolis, 26 de abril de 2024.

Excelentíssimo Senhor
JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Governador do Estado
Nesta

Senhor Governador,

                        Encaminho a Vossa Excelência cópia da Indicação nº 0300/2024, de
autoria do Senhor Deputado Matheus Cadorin, sugerindo a implementação de um
sistema de notificação de proximidade do agressor para mulheres vítimas de violência
doméstica ou familiar, que estejam sob o resguardo de Medida Protetiva de Urgência
(MPU), ao Programa Rede Catarina de Proteção à Mulher.

Atenciosamente,

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
29/04/2024, às 12:57.